1

電波監理審議会（第１０４８回）議事要旨

１ 日 時

  平成２９年１２月２６日（火）１４：３０～１５：５８

２ 場 所

  総務省会議室（１０階１００２会議室）

３ 出席者（敬称略）

(1) 電波監理審議会委員

吉田 進（会長）、石黒 美幸（会長代理）、松﨑 陽子、林 秀弥、櫻田 謙悟

(2) 審理官

森 孝、坂口 公一

(3) 幹事

梶田 昌生（総合通信基盤局総務課課長補佐）

(4) 総務省

渡辺総合通信基盤局長、竹内電波部長、小笠原総合通信基盤局総務課長 他

４ 議 事 模 様

(1) 電波法施行規則等の一部を改正する省令案について

（LTE-Advancedの高度化等）                      （諮問第３０号）

  審議の結果、諮問のとおり改正することが適当との答申をした。

 【内容】

  LTE-Advancedの1.7GHz帯の周波数拡張及び上り通信速度の高速化、広帯域移動通信アクセ

スシステムのカバレッジ拡張等に係る制度整備を行うもの。

(2) 周波数割当計画の一部を変更する告示案について

（４Ｇ、５Ｇの普及等に向けた周波数割当変更）             （諮問第３１号）

審議の結果、諮問のとおり変更することが適当との答申をした。

 【内容】

  ４Ｇ、５Ｇの普及等に向けて、周波数割当計画を変更するもの。

2

(3) 第４世代移動通信システムの普及のための特定基地局の開設に関する指針の制定

について                               （諮問第３２号）

審議の結果、諮問のとおり制定することが適当との答申をした。

 【内容】

  第４世代移動通信システムの普及のために、1.7GHz帯及び3.4GHz帯の周波数割当てを行う

ため、開設指針を制定するもの。

（文責：電波監理審議会事務局）